
Российская Федерация 
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023 г.Назарово № 1063 -п

О создании муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей на базе муниципального казенного учреждения 
«Комплексный центр обслуживания муниципальных учреждений управления 
образования» г. Назарово Красноярского края.

На основании статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказа Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об 
утверждении Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей» в целях внедрения Целевой модели 
развития региональных систем дополнительного образования детей (далее -  
Целевая модель ДОД), руководствуясь статьей 7 Устава города, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного 
образования детей города Назарово на базе муниципального казенного 
учреждения «Комплексный центр обслуживания муниципальных 
учреждений управления образования» г. Назарово Красноярского края.

2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре 
дополнительного образования детей согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

3. Определить муниципальное казенное учреждение «Комплексный 
центр обслуживания муниципальных учреждений управления образования» 
г. Назарово Красноярского края в качестве уполномоченной организации по 
реализации персонифицированного дополнительного образования детей в 
городе Назарово.

4. Директору муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Дом школьника» г. Назарово 
Красноярского края (Лузину О.А.):

- внести необходимые изменения в устав;
- внести изменения в организационную структуру учреждения;
- внести соответствующие изменения в штатное расписание;

в соответствии со ст. 74 ТК РФ уведомить сотрудников 
муниципального опорного центра дополнительного образования детей о 
существенных изменениях условий труда.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Комплексный



центр обслуживания муниципальных учреждений управления образования» 
г. Назарово Красноярского края (Зеленкиной Е.А.):

- внести необходимые изменения в устав;
- внести соответствующие изменения в организационную структуру 

учреждения;
- внести изменения в штатное расписание;
- разработать должностные инструкции сотрудников муниципального 

опорного центра дополнительного образования детей;
- обеспечить сотрудников муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей рабочими местами в соответствии с 
должностными инструкциями;

организовать работу муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей города Назарово;

- обеспечить контроль над организацией и функционированием 
муниципального опорного центра дополнительного образования детей.

6. Определить координатором деятельности муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей города Назарово управление 
образования администрации г.Назарово (Гаврилова С.В.).

7. Осуществить перераспределение бюджетных ассигнований с 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом школьника» на муниципальное казенное 
учреждение «Комплексный центр обслуживания муниципальных 
учреждений управления образования» в целях содержания и оплаты труда 
работников муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей города Назарово (Удович С.А.).

8. Постановление администрации г.Назарово от 21.04.2020 № 422-п «О 
создании муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей на базе бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дом школьника» г. Назарово Красноярского края признать 
утратившим силу.

9. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 
главы города Соломато'ву Е.А.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское- 
Причулымье» и разметить на сайте администрации г.Назарово в сети 
ИНТЕРНЕТ.

11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования с момента подписания.

Глава города 'С Г GL в; р.
L Г


